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تازه هاى مطبوعات

وطن امــروز- این روزنامه با تیتر، یک کلمه اى  •
»بردیم« نوشت: تهدیدهاى آمریکا و اسرائیل پوچ بود. 
نخستین کشتى حامل سوخت ارسالى ایران براى 

لبنان به مقصد خود در بندر بانیاس سوریه رسید.
سازندگی – ایــن روزنــامــه با تیتر »از کاشت تا  •

برداشت« نوشت: مسعود پزشکیان نماینده مجلس 
ایران مى گوید، قراردادهاى واکسن در دولت حسن 

روحانى بسته   و پول آن پرداخت شد.
کیهان- این روزنامه نوشت: جامعه اطلاعاتى  •

آمریکا در گزارش سال 2021 خود اذعان کردکه 
اگــر تــهــران کاهش تحریم ها را دریــافــت نکند، 
احتمالًا مقامات ایرانى گزینه هایى از غنى سازى 
بیشتر اورانــیــوم تا طراحى و ساخت یک راکتور 

جدید آب سنگین را در نظر خواهند گرفت.
آفتاب یزد - یک دیپلمات وزارت امورخارجه  •

که نخواست نام او فاش شود به این روزنامه گفت: 
حضور نیافتن »پوتین« در اجلاس »شانگهاى« آن 
هم به دلیل کرونا یک بهانه عجیب و غریب است زیرا 
به نظر مى رسد »پوتین« آینده نگرانه، مى کوشد با 
مقامات عالى رتبه تهران رو در رو نشود و این مسئله 
ارتباط مستقیم به تحولات و تعاملات سیاسى تهران 

و 1+5 و نیز آژانس انرژى اتمى دارد.
ابتکار – این روزنامه با تیتر »ایران و عربستان  •

در مسیر تنش زدایى« نوشت: رسانه هاى عربى 
به جزئیات مذاکرات نخست وزیر عراق در ایران 
درباره مسئله روابط تهران و ریاض دست پیدا کرده 
اند که نشان مى دهد قرار است به زودى دور چهارم 

این مذاکرات در بغداد برگزار شود.
آفتاب یزد - وکیل على اکبر خرمدین، متهم به  •

قتل و مثله کردن سه نفر از اعضاى خانواده خود، 
در گفت وگو با این روزنامه اعلام کرد، با توجه به 
اولیاى دم، قاضى پرونده در خصوص  گذشت 
جنبه هاى عمومى جرم، راى به اشد مجازات یعنى 

»10 سال حبس« خواهد داد.
مسائل  • کارشناس  بهمن،  شعیب  اعتماد- 

اوراسیا به این روزنامه گفت: در برهه اى که ایران 
تحت تحریم شوراى امنیت سازمان ملل متحد قرار 
داشت، عملا آن تحریم ها مانع عضویت ایران در 
سازمان همکارى شانگهاى مى شد. با پایان یافتن 
ــوراى امنیت در پى توافق برجام  تحریم هاى ش
در سال 94، مسیر بیشتر هموار شد تا ایــران به 
عضویت سازمان همکارى شانگهاى نزدیک شود.

ــط عمومى  • ــ ــزارش رواب ــ ــه گ  الــف نــوشــت: ب
دادگسترى استان آذربــایــجــان غربى، در پى 
انتشار خبرى از سوى رسانه هاى معاند مبنى 
بر فوت فردى به نام یاسر منگورى زیر شکنجه 
ــازداشــت، رئیس کل دادگسترى  و در حین ب
استان آذربایجان غربى با تکذیب این خبر گفت: 
حسب گزارش هاى رسیده، فرد مذکور از عوامل 
مسلح گروهک تروریستى بوده که تیر امسال در 

درگیرى مسلحانه کشته شده است.
دیده بان ایران مدعی شد : به دنبال انتشار فیلم  •

هایى از برخورد ماموران زندان اوین با زندانیان، 
حمید محمدى از کار برکنار و على هاشمى، مدیرکل 
سابق زندان هاى استان خراسان جنوبى به عنوان 
رئیس جدید زندان اوین مشغول کار شد.گفتنى 
است که آقاى محمدى یکم تیرماه سال گذشته به 

عنوان رئیس زندان اوین منصوب شده بود.
تابناک نوشت: وزارت دادگسترى آمریکا  •

با انتشار اطلاعیه اى که روى وب سایت این 
وزارتخانه قرار گرفته است، از متهم شدن سه 
شهروند آمریکایى ایرانى الاصل به نقض تحریم 
ــدرال خبر  ــران در دادگــاه منطقه اى ف هــاى ای
داد. بنابر ادعاى وزارت دادگسترى آمریکا، این 
سه نفر از اکتبر 2016 تا نوامبر 2020 نقل و 
انتقالاتى را از چین، سنگاپور، مالزى، ترکیه و 
امارات متحده عربى دریافت کرده اند که ارزشى 

حدود 3.5 میلیون دلار داشته است. 
فردانیوز نوشت: جلیلى مذاکره کند یا باقرى کنى  •

البته فرقى ندارد. به این خاطر که اولا، هر دو یا هر 
کس دیگرى که این سمت را به عهده بگیرد باید در 
چارچوب سیاست هاى کلى اقدام کند. ثانیا باقرى 
کنى از چهره هاى نزدیک و به عبارتى دست راست 
جلیلى است. انتخاب او آن گروهى را که معتقد بودند 
عراقچى به خاطر سابقه مذاکره نسبت به دیگران 
انتخاب بهترى است، قانع خواهد کرد. ضمن این 
که در پاسخ به آن هایى که مى گفتند شناخته شده 
بودن مذاکره کننده براى طرف مقابل اهمیت دارد، 
باید گفت که باقرى کنى به واسطه مذاکرات در دوره 
جلیلى شناخته شده است. به خصوص براى ویلیام 
برنز رئیس فعلى سیا که سابقا در تیم مذاکره کننده 
آمریکا بود و با جلیلى سر یک میز مى نشست.  فقط 
مى ماند این که برخى منتقدان مى گویند سپردن 
فرمان مذاکرات به دست باقرى کنى پیام خوبى به 
طرف هاى برجامى نمى دهد. در پاسخ به این گروه 
نیز باید یادآورى کرد، آن ها به خوبى مى دانند در ایران 
تیم مذاکره کننده راسا تصمیم نمى گیرد بنابراین از 

این بابت هم جاى نگرانى نیست.
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دفاع وزارت کشور از انتخاب استاندار جدید 
سیستان و بلوچستان

روابط عمومى و اطلاع رسانى وزارت کشور با صدور 
اطلاعیه اى، مهندس مدرس خیابانى، استاندار 
جدید سیستان و بلوچستان را داراى مراتب تعهد، 
پاکدستى، مسئولیت پذیرى و برخوردار از سوابق 
استوار اجرایى و پیشینه روشن مدیریتى به ویژه 
در عرصه هاى اقتصادى برشمرد و اخبار مغشوش 
درخصوص وى را رد کرد. در بخشى از این اطلاعیه 
آمده است: طبق توضیحات و اطلاعات منتشر شده 
از مسئولان »شرکت سرمایه گذارى امید« درباره آن 
چه با عنوان فیش حقوقى منتسب به جناب آقاى 
مهندس »مدرس خیابانى« پیشتر در برخى رسانه ها 
منتشر شده است، کاملًاروشن است که سند مذکور 
شامل تجمیع معوقات و مطالبات مربوط به چندین 
ماه فعالیت ایشان است. بر مبناى این توضیحات، 
روند فوق براى دیگر کارکنان و مدیران آن مجموعه، 
به همین منوال محاسبه و پرداخت  شده است. 
بررسى ها نشان مى دهد، برخلاف ادعاهاى مطرح  
شده در برخى رسانه ها، حقوق دریافتى ایشان 
منطبق بر قوانین، مقررات و ضوابط بوده و در  این 
خصوص سقف مجاز قانونى رعایت شده است. 
همچنین به نوشته همشهرى آنلاین، در آخرین 
فیش حقوقى آقــاى خیابانى که از سوى شرکت 
سرمایه گذارى امید صادر شده مبلغ 70 میلیون 
تومان درج شده که این شرکت در توضیح این مبلغ 
گفته است: »فیش حقوقى تیرماه وى با احتساب 
معوقات حق ماموریت و اضافه کار چهار ماه قبل و 
کارانه فصلى صادر شده است«. با این حال، احمد 
توکلى رئیس هیئت مدیره دیــده بان شفافیت و 
عدالت با ارسال نامه اى به رئیس جمهور به انتصاب 
مدرس خیابانى به عنوان استاندار جدید سیستان 

داد  نشان  واکنش  بلوچستان  و 
و از ایشان خواست تا دولــت در 

انتخاب این فرد تجدید نظر 
و وى را برکنار کند./ایسنا

  عراقچی: در کسوت یک دیپلمات 
در خدمت وطنم هستم

 معاون سیاسى سابق وزیر امور خارجه گفت: در 
کسوت یک دیپلمات تا واپسین دم حیات تمامى 
توان و استعداد و تجربه خود را همچنان با افتخار 
در خدمت وطنم و سازمانى که بیش از سه دهه از 
عمر خود را با وظایف و ماموریت هاى آن زیسته ام   
یا هر کجاى دیگر که لازم باشد، قرار خواهم داد. 
سیدعباس عراقچى در بخشى از  پیامش در صفحه 
شخصى خود در اینستاگرام نوشت: اتمام یک 
دوره از مسئولیت به معناى چشم پوشى از خدمت 
گزارى به این میهن، نظام و آرمان هاى مردم شریف 
و نجیب ایران نیست. از خداوند متعال براى برادر 
عزیز خود حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
سربلندى  و  موفقیت  سنگین  مسئولیت  این  در 
مسئلت مى کنم و ان شاءا... مشاورى امین براى 
ایشان خواهم بود. وى در پایان گفت: آرزوى توفیق 

و سرافرازى برادر گرامى على 
معاون  سمت  در  را  بــاقــرى 
سیاسى وزارت امور خارجه 

دارم./ایرنا

ــس از  ــک مـــاه پ ــرداد ســـال 98 و ی ــ ــاور- م ــج م
بازداشت پر سر و صداى اکبرطبرى متهم دانه 
درشت فساد دستگاه قضا بود که خبر دستگیرى 
حسن میرکاظمى معروف به »حسن رعیت« به 
اتهام تشکیل شبکه فساد مالى اعلام شد؛ شبکه 
فسادى  که به گفته مقامات قضایى از هیچ اقدامى 
براى اخلال کلان در نظام پولى و ارزى کشور 
دریغ نکرده و از گرفتن بى حساب و کتاب چند 
10 میلیارد وام تا جعل مهر بسیارى از بانک ها و راه 
اندازى باغ وحش خصوصى و لوکس براى تطمیع 
مسئولان با کشاندن آن ها به این محل  با کسب مال 
از طریق نامشروع را درپرونده خود جاى داده است. 
حالا و پس از گذشت دو سال از بازداشت حسن 
رعیت، روز گذشته ذبیح ا... خداییان سخنگوى قوه 
قضاییه از محکومیت 35 سال حبس براى این متهم 
دانه درشت فساد اقتصادى  خبر داد: »بخشى از این 

پرونده پیشتر در دادگاه رسیدگى و به صدور حکم 
منجر شده و بخشى از آن مفتوح بود که به تازگى به 
صدور حکم بدوى منجر شد. در این پرونده مجرم 
اصلى )حسن رعیت( به یک فقره حبس 25 سال، 
سه فقره حبس سه سال و یک فقره حبس یک سال، 
جمعا به 35 سال حبس محکوم شد. همچنین در 
این پرونده یک نفر به 16 سال حبس، دو نفر به 
10 سال حبس، یک نفر به 9 سال حبس، شش 
نفر به هفت سال حبس و بقیه نیز به شش و پنج 
سال حبس محکوم شده اند.« به گزارش میزان 
وى در بخش دیگرى از سخنان خود در خصوص 
دیگر متهمان پرونده شبکه فساد حسن رعیت نیز 
گفت: »در این پرونده 20 نفر محکومیت یافتند که 
اتهامات آن ها مشارکت در اخلال عمده در نظام 
پولى و ارزى کشور و پول شویى، کلاهبردارى، 
نفوذ  اعمال  و  مجعول  سند  از  استفاده  جعل، 

برخلاف حق و مقررات اســت. همچنین اتهام 
برخى محکومان دیگر این پرونده ناظر بر معاونت 
در جرایم فوق الذکر است.« سخنگوى قوه قضاییه 
در ادامه سخنان خود به یکى از مواردى که حسن 
رعیت و دیگر دوستانش در این شبکه فساد انجام 
مى دادند اشاره کرد و از کالایى که هیچ گاه به کشور 
وارد نشد سخن گفت: »این افراد با اقدامات خود، 
در نظام ارزى کشور اخلال ایجاد کرده و وام هاى 
کلانى را از برخى بانک ها گرفته بودند. در یک 
مورد 60 میلیون یورو از یکى از بانک ها وام گرفته 
بودند تا کالا وارد کنند اما با جعل مدارک، وانمود 
کردند که کالا وارد شده حال آن که کالایى وارد 
نشده بود.« اگرچه سخنگوى قوه  قضاییه به دیگر 
موارد تخلفات شبکه فساد حسن رعیت اشاره نکرد 
اما چندى قبل و در جریان برگزارى دادگــاه این 
متهم دانه درشت اقتصادى، جعفرزاده نماینده 
دادستان به بیان دیگر موارد فسادهاى بى سر و ته 
این شبکه فساد پرداخت: »در برهه اى که یک فرد 
عادى براى گرفتن وام باید مدت ها در نوبت باشد و 
ضامن و وثایق معرفى کند، شبکه فساد میرکاظمى 
با محوریت شخص او به گرفتن تسهیلات بانکى 
اقدام کرده است. نماینده دادستان افزود: گرفتن 
تسهیلات از 30 سالگى تا 40 سالگى دریافت 
شده بود، حال چطور مى شود یک جوان 30 ساله 
بتواند چنین تسهیلاتى را دریافت کند جز با ارتباط 
ویژه با برخى مسئولان و مفسدان اقتصادى مثل 
اکبر طبرى، قاضى منصورى و بابک زنجانى. 
در بازرسى از دفتر متهم رعیت، 12 مهر بانکى 
کشف شده و مربوط به بانک هایى بوده که از آن ها 
تسهیلات گرفته شده است. کارمند متهم رعیت 
اظهار کرده است که در دفتر، دستگاه مهرسازى 
داشته اند بنابراین در اصل، تسهیلات نیز با جعل 

مهر بانک کشاورزى بوده است.« اما ماجرا به گرفتن 
تسهیلات بى حساب و کتاب و جعل مهر بانکى ختم 
نشده و آن طور که  نماینده دادستان اعلام کرده 
بود »راه اندازى باغ وحش خصوصى با کسب مال 
از طریق نامشروع« نیز یکى دیگر از موارد پرونده 
شبکه فساد حسن رعیت است: »متهم با کسب مال 
از طریق نامشروع یک باغ وحش خصوصى را که به 
»بهشت گمشده« مشهور است، راه اندازى کرد و 
سبک متفاوتى نسبت به دیگر مفسدان اقتصادى 
را در پیش گرفت؛ وى از این ملک براى دعوت از 
افراد تأثیرگذار  استفاده مى کرد؛ وى کلکسیون 
هایى از جمله موتورسیکلت جمع آورى مى کرد و 

گاهى برخى از این کلکسیون ها را هدیه مى داد.«
»بهشت گمشده« یا  همان باغ وحش حسن رعیت 
که به ادعاى برخى تا 17 ببر در آن نگهدارى مى 
شد، محلى بود که به گفته مسئولان، رعیت از 
آن محل براى دعوت از افراد تأثیرگذار استفاده 
مى کرد. شهریور 98 و بعد از دستگیرى رعیت 
روزنامه شهروند در گزارشى از این باغ وحش 
مرموز نوشته بود: »هر صبح از باغ بزرگى که دور 
تا دورش پوشانده شده و هیچ جورى نمى شود 
به آن سرک کشید، صداى غرش و زوزه مى آید. 
نگهبانان و کارکنان کارخانه ها و اداره هـــاى 
اطــراف، این صداها را شنیده و رفت وآمدها به 
این باغ را دیده اند. نیمه مرداد خبر آمد که حسن 
میرکاظمى مشهور به »حسن رعیت«، دستیار 
بابک زنجانى در همین باغ که به »بهشت گمشده« 
معروف است، همراه با 17 ببر بازداشت شده 
است. بهشت گمشده، همسایه کارخانه »دنیاى 
فلز« است. این دو یک کوچه را در کیلومتر 18 
جــاده مخصوص کرج قبضه کرده اند؛ احتمالا 

گوشه اى از دارایى هاى »رعیت«...«.

 35 سال حبس برای مالک »بهشت گمشده« 
حسن رعیت که با اتهام تشکیل شبکه فساد مالی و دعوت از افراد تاثیرگذار به باغ وحش 
خصوصی اش و هدیه های لوکس اهدافش را جلو می برد به حبس بلند مدت محکوم شد

توکلی - آن طور که میخائیل  اولیانوف 
نماینده دایم فدراسیون روسیه در وین 
خبر داده، استارت دور هفتم مذاکرات 
برجامى تا دو هفته دیگر زده خواهد 
شد. در این بین اما اظهارات اخیر بنى 
گانتس وزیر جنگ رژیم صهیونیستى 
پیش از از سرگیرى مذاکرات وین  مورد 
توجه رسانه هاى جهان قــرار گرفت 
و بسیارى آن را  تغییرى در سیاست 
این رژیم دانستند و اعلام کردند که 
تل آویو دیگر نمى خواهد تندروى هاى 
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر پیشین 
درقبال برجام را ادامه دهد. به گزارش 
خبرآنلاین، بنى گانتس در گفت و 
گویى با نشریه فارین پالیسى درباره 
توافق هسته اى ایران گفت: »اسرائیل 
مایل به پذیرفتن بازگشت به یک توافق 
هسته اى مذاکره شده از سوى آمریکا با 
ایران خواهد بود اما مقامات اسرائیلى 
از طرف دیگر به واشنگتن فشار مى 
آورند تا یک »نمایش قدرت« جدى را 
در صورت شکست خوردن مذاکرات 
با ایــران از خود نشان دهــد.« گانتس 
حتى گفت که رژیم صهیونیستى نگاه 
مثبتى به رویکرد فعلى آمریکایى ها 
در قبال برجام دارد. او البته این راهم 
اضافه کرد که رژیم صهیونیستى  تمایل 
دارد که در صــورت شکست خوردن 
مذاکرات برجامى به سراغ پلن هاى 
اقتصادى  فــشــار  جمله  از  ــرى  ــگ دی
گسترده بر ایــران بــرود. در عین حال 
برخى از کارشناسان، اظهارات بنى 
گانتس را به همان رویکرد همیشگى 
پلیس بد و خوب که بخشى از سران 
این رژیم نقش پلیس بد )اکنون نفتالى 
بنت این نقش را دارد( و بخشى نقش 
پلیس خوب را براى پیشبرد اهداف 

سیاست خارجى شان بازى مى کنند، 
تعبیر کرده اند. از سوى دیگر »لوئیس 
بونو« معاون نمایندگى دایم آمریکا در 
وین بــراى چندمین بار ادعــا  کرد که 
دولت متبوعش آمادگى دارد در برابر 
بازگشت ایــران به تعهدات هسته اى 
خود ذیل برجام، »تحریم هاى مغایر با 

برجام« را رفع کند.

ــادی در 	  مواضع محکم غریب آب
شورای حکام

همزمان با اظهارات وزیر جنگ رژیم 
ــادى سفیر و  صهیونیستى، غریب آب
نماینده دایم کشورمان نزد سازمان 
هاى بین المللى در ویــن، در بخشى 
از سخنرانى صریح خــود در نشست 
فصلى شــوراى حکام، با اشــاره به این 
ــود که  ــن جمهورى اســلامــى ب کــه ای
به تمام تعهدات برجامى خــود عمل 
کرد، خطاب به طرف غربى یادآور شد 
که با اقــدامــات اخیر خــود جــاى قاتل 
و قربانى را عوض کــرده اســت: »از آن 
جا که بخش لغو تحریم و تأثیرات آن 
در بــرجــام، مبناى اســاســى رضایت 
ایران به این توافق را تشکیل مى دهد، 
نقض هاى ایالات متحده آمریکا باعث 
شد که ایــن قسمت از توافق، بى اثر 
و عــارى از فایده شــود. متاسفانه، به 
طور مناسبى به این نگرانى ها توسط 
اتحادیه اروپا و سه کشور اروپایى نیز به 
منظور یافتن راه حل هاى عملى براى 
جبران نقض توافق رسیدگى نشد. 
لازم مى دانم این جا به ویژه از بیانیه هاى 
برخى کشورهاى عضو توافق هسته 
اى و کشورهاى اروپایى ابــراز تأسف 
جدى و همچنین تعجب کنم. گویى این 
کشورها فراموش کرده اند که این ایران 

بود که به تمامى تعهدات خود تحت این 
توافق پایبند بود و از مزایاى آن نیز به 
خاطر اقدامات قانون شکنانه آمریکا و 
بى اقدامى اروپایى ها، بهره مند نشد.« 
غریب آبادى به نمایندگان 35 کشور 
عضو نشست شوراى حکام خاطر نشان 
کرد، مادامى که تحریم ها علیه ایران 
ادامه دارد، از ایران انتظار خویشتندارى 
و اقدام سازنده نداشته باشید. در همین 
راستا محمد اسلامى رئیس سازمان 
انرژى اتمى کشورمان که روز گذشته 
در کمیسیون امنیت ملى و سیاست 
خارجى حاضر شــده بــود، درحاشیه 
این نشست توضیحاتى در خصوص 
دوربین هاى ناظر بر فعالیت هسته اى 

ایران ارائه داد و تاکید کرد که دوربین 
هاى برجامى فعال نیستند: »طبق 
مقررات آژانــس هسته اى و پادمان، 
ــس در سایت هاى  دوربین هاى آژان
هسته اى وجود دارد و این تداوم دانش 
و آگاهى از فرایندهاى هسته اى در 
کل جهان انجام مى شود، افــزون بر 
تعهداتى که طبق پــادمــان بر عهده 
ایران است و باید شفاف سازى را انجام 
دهد،  تعدادى دوربین متاثر از برجام 
نصب شده بود اما طرف هاى مقابل 
به تعهدات خود عمل نکردند از این رو 
دیگر ضرورت نداشت آن دوربین ها 

وجود داشته باشد. در جریان عملیات 
هاى اخیر تروریستى تعدادى از این 
دوربین ها آسیب دیــده   و این مسئله 
به دو گزارش فوق العاده سختگیرانه 
و مخرب منجر شده بود، براى این که 
رفع ابهام و شفاف سازى کنیم ملاقات 
با مدیرکل انجام شد و مطمئن هستیم 
با دستاوردى که از این جلسه داشتیم، 
اولا ابهاماتى در زمینه برنامه هسته اى 
صلح آمیز براى آژانس به وجود ندارد و 
ثانیا تعهدات برجامى را که طبق قانون 
مجلس نباید ادامــه پیدا کند، ادامه 

نخواهیم داد.«

على لاریجانى این روزها دوبــاره توجه  رسانه ها 
را به خود جلب کرده است. نه این که حرفى زده 
یا اقدامى کرده باشد بلکه با سکوت خود! بعد 
از ماجراى رد صلاحیت و حواشى آن از جمله 
درخواست بیان دلایل و حذف مهر محرمانه از 
آن هیچ خبرى از او نیست! به نوشته فردا نیوز، 
برخى از سیاسیون خاصه در جریان اصلاح طلبى 
نیز پیشنهادهایى را مبنى بر تشکیل یک اتاق 
فکر با حضور او و دیگر نیروهاى به حاشیه رفته 
ــورى مطرح  از جمله حسن روحــانــى و ناطق ن
کرده اند؛ پیشنهادى که به نظر نمى رسد قابلیت 

اجرایى شدن داشته باشد یا با استقبال لاریجانى 
ــود. برخى نیز از احتمال  و دیــگــران مواجه ش
بازگشت او به مجلس مى گویند. عــده اى دیگر 
اما او را در جایگاهى بیش از آن چه اکنون دارد، 

تصور نمى کنند. گروهى نیز معتقد هستند 
که او آن ایــده تشکیل حزب را که خیلى 

وقت پیش مطرح و تقریبا رها شد، پى 
خواهد گرفت. شهربانو امانى اما این 

گزینه را رد مى کند. او مى گوید: 
ــزاب در کشور ذیل  »قــانــون اح

منویات وزارت کشور است و 

از دوره آقاى احمدى نژاد تقویت نهادهاى مدنى 
ــار خلسه شد و امــروز انتخاب  و اجتماعى دچ
شوراهاى مرکزى و حتى عضوگیرى احزاب نیز 
با محدودیت جدى مواجه است و این ها مشکلات 
سیاسى کشور است و من پیش بینى نمى کنم 
ــزت ا...  ــراد حزبى تشکیل دهند«. ع که ایــن اف
یوسفیان ملا که از نزدیکان على لاریجانى است 
اما در گفت گویى با »مثلث آنلاین« تاکید مى کند 
که تحت هیچ  شرایطى لاریجانى نه حزبى تأسیس 
مى کند و نه با روحانى و ناطق نورى همراه 
مى شود. او حتى گزینه 
به  لاریجانى  بازگشت 
میز  روى  را  مــجــلــس 
مى گوید،  و  نــمــى دانــد 
»آقاى لاریجانى وقتى از 
جایى عبور کند دیگر به 

آن برنمى گردد. تمام سیاستمداران معقول دنیا 
هم همین طور هستند. آقاى لاریجانى از ریاست  
مجلس عبور کرده و بعید است دوباره به همان جا 
بازگردد«. با اتکا به همین هاست که دیروز »شرق« 
نوشت: »شرایط سیاسى لاریجانى مانند شخصیت 
فردى او مبهم است و معلوم نیست چه در افکار او 
مى گذرد. آیا او واقعا با تأسیس یک حزب سیاسى 
مى خواهد خود را براى انتخابات ریاست جمهورى 
آینده آمــاده کند و سکوت این روزهایش براى 
نداشتن تقابل با هریک از جریان هاست یا شاید 
بخواهد در بزنگاهى خاص بار دیگر وارد میدان 
شود یا آن که واقعا تمایل دارد بعد از این بیشتر 
نظاره گر دنیاى سیاست باشد؛ هرچند حالت 
دوم بسیار بعید به نظر مى رسد، زیرا سیاست براى 
لاریجانى دنیایى آشناست و حتما دل کندن از آن 
براى مرد سیاستى چون لاریجانى آسان نیست.«

معمای لاریجانی 
آینده سیاسی علی لاریجانی مبهم است. یوسفیان ملا یکی از چهره های نزدیک 

به او اما می گوید که او نه حزب تشکیل می دهد، نه به مجلس بر می گردد! 

چرخش تل آویو در آستانه مذاکرات؟ 
در حالی که مسکو از احتمال شروع مذاکرات از 2 هفته دیگر خبر داده، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در 

اظهاراتی بی سابقه اعلام کرد که این رژیم حاضر است توافق هسته ای با ایران را به صورت مشروط بپذیرد   

نگاه سوم 

به  متعلق  ایرانى  هواپیماى  فروند   یک 
ــروز در کابل به زمین  شرکت ماهان دی
نشست. این نخستین پرواز تجارى میان 
ایــران و افغانستان پس از تسلط طالبان 
محسوب مــى شــود.خــبــرگــزارى فــارس 
گزارش داد، مجوز پروازهاى معمول بین 
مشهد و کابل برقرار شده و روز چهارشنبه 
شرکت ماهان در قالب پرواز چارتر تعدادى 
مسافر را به کابل برد و همراه با مسافر در 
مسیر برگشت به تهران است. در این پرواز 
19 مسافر از مشهد به کابل منتقل شدند 
و در مسیر برگشت 26 مسافر در حال 

انتقال به مشهد هستند.

فرا خبر

کارکردهای دیپلماتیک غنی سازی سطح بالا

بنى گانتز وزیر جنگ اسرائیل در اظهاراتى بى سابقه اعلام 
کرد که این رژیم حاضر است توافق هسته اى با ایــران را 
بپذیرد. این در حالى است که خود وى و همچنین نخست 
وزیر رژیم صهیونیستى پیشتر از حمله نظامى به تاسیسات 
هسته اى ایــران سخن گفته بودند جداى از همان بحث 
تاکتیک پلیس خوب و پلیس بد. در این خصوص چند نکته 
در خور ذکر است: 1- سطح و میزان غنى سازى در ایران 
به جایى رسیده که دیگر شوخى بردار نیست و جایى براى 
قدرت نمایى کــاذب و باد و بــروت فروختن نمى گــذارد. 
2- ایران طبق گزارش آژانس اتمى بیش از 10 کیلوگرم 
اورانیوم با غناى 60 درصد و ده ها کیلوگرم اورانیوم 20 
درصدى تولید کرده و براى رسیدن به سطح ساخت یک 
بمب هسته اى کافى است قدرى بیشتر غنى سازى کند. 
نکته جالب این جاست که تا ماه ها و هفته هاى گذشته 
اسرائیلى ها به طور قاطع از حمله نظامى صحبت مى کردند 
اما اکنون که کار به جاهاى باریک رسیده و خود در خلوتشان 
نیک مى دانند که حمله نظامى به تاسیسات اتمى ایران در 

توان این رژیم نیست پس منطقى به قضیه نگاه و تنها راه 
توقف این روند را مذاکره و رفع تحریم ها اعلام مى کنند. 
3- این یک فرصت طلایى براى ایران خواهد بود زیرا از یک 
سو آمریکا نیز به هیچ وجه تمایلى براى درگیرى نظامى با 
جمهورى اسلامى ندارد و از سوى دیگر شدیدترین تحریم 
هاى آن ها نیز موجب تغییر رفتار تهران نشده و در نتیجه آن 
ها به احتمال زیاد حاضر به دادن امتیاز هستند اما به این 
شرط که برخلاف دولت گذشته، مذاکره کنندگان طرف 
ایرانى از موضع استغنا و طلبکارى وارد شوند و همچنین 
براى توافق عجله اى نداشته باشند و تا شروطشان محقق 
نشده حاضر به بازگشتن به تعهدات برجامى نشوند. 4- 
درنهایت روند تحولات اخیر پرونده هسته اى بار دیگر به 
وضوح نشان داد در روابط بین الملل منطق قدرت استوار 
و برقرار است و نه گفت وگو و مذاکره و اگر کشورى بخواهد 
به حقوق خویش دست پیدا کند، به جاى امتیاز دادن براى 
اعتماد سازى و خالى کردن دستش از مولفه هاى قدرت، 

باید تا جاى ممکن بر عناصر قدرت ملى خویش بیفزاید.

نمای بیرونی و درونی باغ وحش حسن رعیت معروف به بهشت گمشده 


